[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 355 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública a poda das palmeiras existentes no canteiro central da Av. Cel. Alfredo Custódio de Paula (entrada da Faculdade de Medicina).

JUSTIFICATIVA

As referidas árvores contam com folhagem de tamanho avantajado, trazendo riscos a população, tanto aos pedestres que fazem a travessia por este trecho, quanto aos proprietários dos automóveis que fazem uso do estacionamento da via, podendo ter seus carros atingidos. Interessante que a poda seja realizada nos moldes da poda feita, recentemente,  na Av. Pref. Tuany Toledo (entrada da UNIVÁS).

Sala das Sessões, 14 de Março de 2017.

	 Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

14 de Março de 2017
)